令和２年１月２７日

１年３組保護者様

春日井市立小野小学校長

安藤 透

インフルエンザ等による学級閉鎖について

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動推進にご理解、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、インフルエンザの流行で、お子様の健康面がご心配のことと存じます。１年３

組では、２４日よりインフルエンザ・発熱による欠席者が目立ってまいりました。そし

て、本日１２名の欠席者がありました。

そこで、学校医の先生と相談した結果、感染の拡大防止と体調を整えるために、明日

より２日間学級閉鎖とします。自宅にて休養につとめるようにしてください。

記

１ 学級閉鎖期間 １月２８日（火）～２９日（水）

   健康な生徒には家庭学習の指示をします

２ 留意事項

・ 発熱・せき・頭痛などの症状があれば、無理をせず早めに医師の診断を受けて

ください。

・ うがい・手洗い・十分な睡眠・部屋の換気などの励行に努め、かぜやイン

フルエンザの予防をしてください。

・ 必要以外の外出は控え、休養をとってください。

・ １月３０日（木）より登校をしてください。

◎ お願い

学級閉鎖中、新たにインフルエンザと判断されましたら、お手数ですが学校に

 連絡をしてください。よろしくお願いします。

  小野小学校電話： ８１－２２４７

〈３０日の授業参観について〉

 ３０日の１年３組の授業参観につきましては、児童による発表会形式の授業を行う予

定でしたが、出席停止児童がいること、また、発表の準備が十分に行えないことを考慮

して、別日に延期をさせていただきます。実施日については、検討をした上で連絡させ

ていただきますので、ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。